
BOLETIN EXTRAORDINARIO DEL DIA 8 DE JULIO DE 1904. 

CENSO ELECTORAL. 
PROVINCIA DE PALENCIA. Ayuntamiento de Bastillo de la Vega. 

Distrito municipal de Bustillo de la Vega. 
Sección única. ( 

•Copia de las listas electorales para Diputados á Cortes, provinciales y cargos municipales, t:según resulta del Censo existente en 
la Secretaría de la Diputación Provincial , que se publica en el Boletín en cumplimiento á lo prescrito en el art . 16 de la ley 
de 26 de Junio de 1890. 
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APELLIDOS. 

A . 

Alcalde García 
Alonso Calvo 
Alonso Calvo 
Abia Poza 
Alcalde García 
Alcalde Martín 
Andrés Porro 

B . 

Borge Laso 
Barrionuevo Fernández 

c . 

Calvo Gonzalo 
Caminero Sastre 
Caminero Sastre 
Caminero Alonso 
Caminero Sastre 
Cordero Villasur 
Caminero García 
Cofreces Cofreces 
Calvo Gonzalo 
Caminero García 

D. 

Delegido Pérez 
Delgado Alonso 
Delegido Pérez 
Delegido Herrero 
Delegido Herrero 

E . 

Escudero Pérez 

F . 

Fernández Lerones 
Franco González 
Fuente Ortega 
Fernández Sastre 
Fernández Salas 
Fernández Laso 
Francia Porro \ 
Fuente Caminero 
Fernández Hernández 
Fuente Caminero 
Franco Alcalde 
Fernández Herrero 
Fernández Franco 

Gr. 

García Fernández 
Gutiérrez Lorenzo 
Gonzalo Miguel 
Guerra Laso 
García Fernández 
Gómez Gutiérrez 
Gómez Gutiérrez 

NOMBRES. 

Cirilo. 
Juan. 
Mariano. 
Melqu ades. 
Fermín. 
Angel. 
Alvaro. 

Martín. 
Nicolás. 

Tomás. 
Vidal. 
Dámaso. 
Melchor. 
Primo. 
Crisógono. 
Juan. 
Pocomio. 
Obdulio. 
Maximiliano. 

Benigno. 
Francisco. 
Cosme. 
Agustín. 
Eulogio. 

José. 

Agustín. 
Fructuoso. 
Francisco. 
Juan. 
Cárlos. 
Francisco 
Guillermo. 
Mariano. 
Isidoro. 
Deogracias. 
Benito, 
Yictoriano. 
Pedro. 

Victor. 
Victorino. 
Ignacio. 
Miguel. 
Melchor. 
Márcos. 
Norberto. 

EDAD. 

DOMICILIO. 

CALLE. 
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Era. 
Idem. 
Idem. 
Molino. 
Era. 
Medio. 
Plantío. 

Plantío. 
Medio. 

Era. 
Iglesia. 
Río. 
Iglesia. 
Idem. 
Era. 
Iglesia. 
Era. 
Idem. 
Iglesia. 

Río. 
Era. 
Río. 
Idem. 
Idem. 

Era. 

Medio. 
Idem. 
Era. 
Plantío. 
Medio. 
Iglesia. 
Idem. 
Idem. 
Era. 
Medio. 
Era. 
Iglesia. 
Río. 

Era. 
Río. 
Iglesia. 
Idem. 
Río. 
Iglesia, 
Idem. 

Núm.< 
PROFESION. 

6 > 
12 

1 
8 

10 
8 

4 
22 

14 
26 

1 
14 
X* 

Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Molinero. 
Labrador. 
Pastor, 
Labrador. 

Párroco. 
Labrador. 

25 Labrador. 
16 Idem. 

7 Pastor. 
25 Labrador. 
17 Idem. 
19 Idem. 
3 Idem. 
4 Idem. 

10 Idem. 
3 Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Bracero. 

5 Labrador. 
28 Idem. 
11 Idem. 
16 Idem. 

3 Idem. 
8 Idem. 

18 Idem. 
21 Idem. 

9 Idem. 
11 Idem. 
28 Idem. 

8 Idem. 
;» Pastor. 

18 Labrador. 
10 Idem. 
30 Idem. 
20 Idem. 
. 8 Idem. 
27 Idem. 
14 Idam. 
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elegible 
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cargos 

Concejiles 
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M U E R O D E O R D E N 
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üe la lns en la 
crlpción 
general Sección 
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113 48 
138 49 
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49 51 
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162 53 
52 54 

1 102 55 
124 56 

145 57 
146 58 

53 59 
54 60 
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56 62 
58 63 
59 64 
60 65 
62 66 
64 67 
66 68 

104 69 
114 70 
115 71 
121 72 
147 73 
148 74 

68 75 
131 76 

APELLIDOS. NOMBRES. 

77 
78 
79 
80 
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82 
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89 
90 
91 
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94 
95 
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98 
99 

100 
101 
102 
103 
104 

105 
106 
107 

Guerra Caminero 
Gutiérrez Ibáñez 
Guerra Laso 
Gonzalo Caminero 
González Bravo 

H . 

Hospital Revilla 
Herrero Peláz 

L . 

Laso Pérez 
Laso Caminero 
Lera Pérez 
León Sastre 

M . 

Martínez Calvo 
Martínez Fraile 
Maldonado Maeso 
Martínez Lorenzo 
Martín Campo 
Martínez Martínez 
Miguel Varona 
Merino de la Fuente 
Martínez Lorenzo 
Mediavilla Andrés 
Merino Salán 
Martínez Lorenzo 
Mediavilla Andrés 
Martínez Herrero 
Merino Sastre 
Merino López 
Márcos Castrillo 
Miguel Varona 

O . 

Ortega del Río 
Ortega Meléndez 

P . 

Perrino Rodríguez 
París Pardo 
Prado Salas 
Porro Diez 
Prado Ríos 
Porro Caminero 
Pérez Porro 
Poza Franco 
Pérez Gutiérrez 
Perrino Rodríguez 
Palacios Hernández 
Poza Martín 
Perrino Rodríguez 
Poza Guerra 
Porro Cuesta 
Poza Guerra 

Q . 

Quintero Delgado 

R . 
Rodríguez Martínez 
Rodríguez Toribio 
Rodríguez Martín 
Rodríguez Terán 

s. 
Sastre Caminero 
Sastre Martínez 
Sastre Gutiérrez 
Santos Fernández 
Sastre Aparicio 
Sastre Caminero 
Saldaña Ibáñez 

T . 

Terán Caminero 
Tejerina Fernández 
Terán Laso 

Raimundo. 
Robustiano. 
Andrés. 
Quintín. 
Isaác. 

Arsenio. 
Joaquín. 

Santiago. 
Román. 
Alejandro. 
Dionisio. 

Amancio. 
Francisco. 
Anselmo. 
Vicente. 
Domingo. 
Hermenegildo. 
Mateo. 
Modesto. 
Prudencio. 
Dionisio. 
Gregorio. 
Martín. 
Miguel. 
Nemesio. 
Hilario. 
Gregorio. 
Jacinto. 
Abundio. 

Félix. 
Daniel. 

Manuel. 
Eusebio. 
Filiberto (de) 
Juan. 
Raimundo. 
Celedonio. 
Esteban. 
Fermín. 
Prudencio. 
Anselmo. 
Mariano. 
Ricardo. 
Aquínno. 
Nicolás. 
Antonio. 
Florencio. 

Vicente. 

Julián. 
Francisco. 
Marcelino. 
Felipe. 

Mariauo. 
Francisco. 
Eugenio. 
Valeriano. 
Márcos. 
Lorenzo. 
Gregorio. 

Hipólito. 
Pedro. 
Tirso. 

EDAD. 

DOMICILIO. 

CALLE. 
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48 
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61 
29 
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40 
63 
38 
38 
35 
30 
36 

51 
66 
51 

Iglesia. 
Río . 
Idem. 
Idem. 
Plantío. 

Plantío. 
Era. 

Era. 
Iglesia. 
Idem. 
Idem. 

Medio. 
Plantío. 
Idem. 
Medio. 
Era. 
Idem. 
Medio. 
Era. 
Medio. 
Plantío. 
Iglesia. 
Idem. 
Plantío. 
Iglesia. 
Idem. 
Era. 
Medio. 
Idem. 

Plantío. 
Idem. 

Era. 
Medio. 
Era. 
Idem. 
Medio. 
Iglesia. 
Idem. 
Idem. 
Río . 
Idem. 
Idem. 
Molino. 
Río . 
Iglesia. 
Idem. 
Idem. 

Era. 

Era. 
Medio. 
Plantío. 
Medio. 

Iglesia. 
Idem. 
Idem. 
Era. 
Idem. 
Iglesia. 
Río . 

Río. 
Iglesia. 
Río. 

Núra.o 

31 
24 
20 
16 
10 

9 
23 
13 
28 

13 
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15 
24 

4 
30 
24 
10 
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12 
1 
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PROFESION. 

Labrador. 
Pastor. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 

Carretero. 
Labrador. 

Labrador. 
Idem. 
Carpintero. 
Pastor. 

4 Labrador. 
4 Pastor. 
1 Labrador. 
4 Idem. 

23 Pastor. 
17 Labrador. 
20 Carpintero. 

7 Labrador. 
12 Idem. 
5 Idem. 

29 Idem. 
7 Idem. 

10 Herrero. 
9 Párroco. 
6 Labrador. 
6 Idem. 

16 Idem. 
18 Pastor. 

Labrador. 
Idem. 

5 Bracero. 
10 Pastor. 

1 Labrador. 
2 Idem. 

26 Pastor. 
26 Labrador. 
22 Idem. 
23 Idem. 

6 Idem. 
32 Pastor. 
14 Jornalero. 

» Molinero. 
9 Pastor. 

23 Labrador. 
26 Idem. 
23 Idem. 

20 Pastor. 

7 Labrador. 
15 Idem. 

3 Idem. 
15 Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Pastor. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Herrero. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
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cargos 

Concejiles 

¿SABE 

leer? escribir-

Si. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 

No. 
Si. 
id. 
No. 
Si. 
No. 
Si. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 

No. 

Si. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id . 

Si. S i . 
id. id. 

Si. Si . 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 

Si. Si. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
No. N o . 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No . 

Si. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
No. 
Si. 
No. 
Si. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 

No. 

Si. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 



HOMERO DE ORDEN DOMICILIO. 
do la ins-
cripción 
gonerai. 

APELLIDOS. NOMBRES. 
DOMICILIO. Si es ó nó 

« logible 
para 

cargos 
Concejiles 

¿SAÜE 
do la ins-
cripción 
gonerai. 

en la 

Sección. 

APELLIDOS. NOMBRES. 
EDAD. 

GALLE. Nilrn.o 
PROFESION. 

Si es ó nó 
« logible 

para 
cargos 

Concejiles leer? e s c r i b i r ? 

95 
107 
108 
141 
159 

108 
109 
110 
111 
112 

Terán Laso 
Tarilonte Valdeón 
Temprano Pascual 
Terán Gutiérrez 
Terán Alcalde 

Y . 
Villasur Padierna 
Valle Delgado 
Vallejo López 
Villaiva Rodríguez 
Valle Ramos 

Zacarías. 
Sotero. 
Manuel. 
Rufino. 
Andrés. 

66 
37 
38 
29 
26 

Río. 
Iglesia. 
Era. 
Río. 
ídem. 

* 

18 
13 
13 
12 
16 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

97 
98 

109 
142 
160 

113 
114 
115 
116 
117 

Terán Laso 
Tarilonte Valdeón 
Temprano Pascual 
Terán Gutiérrez 
Terán Alcalde 

Y . 
Villasur Padierna 
Valle Delgado 
Vallejo López 
Villaiva Rodríguez 
Valle Ramos 

Gumersindo. 
León (del) 
Alejo. 
Francisco. 
Francisco. 

49 
68 
52 
29 
26 

Era. 
Medio. 
Iglesia. 
Era. 
Medio. 

27 
6 

19 
16 
6 

Labrador. 
Idem. 
Pastor. 
Labrador. 
Idem. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Palencia 8 de Julio de 1904. 
EL PRESIDENTE DE LA. DIPUTACIÓN, EL SECRETARIO, 

\ 

Imprenta de la Casa de Expósitos y Hospicio provincial. 


